1

明志科技大學 106學年度第 3次(第 1181)行政會議記錄 地點 教學大樓二樓簡報室

時間 中華民國106年9月12日（星期二）13：30 主席 劉校長 記錄 賴瑞忠

出席

王學中 吳啟耀 江潤華 陳勝吉 林金祥 沈明雄

孟  魁 林柏化 林晋寬 林俊雄 邱振堯 官文惠

朱承軒 馬成珉 張嘉德 張麗君 梁晶煒 陳鍵滄

廖宜慶 黃植振 黃志成 游淑萍 程裕祥 楊純誠

劉豐瑞 劉宗宏 蒲彥光 謝滄岩 謝章興 王建智

翁偉泰 黃平宇   (雙底線者為請假、單底線者為公出)

紀錄內容若

有不符，請

於三日內提

出，以便更

正。

壹、 上次會議決議事項辦理情形：

1. 增訂「技術移轉獎勵金分配管理辦法」。

辦理情形：簽請校長核定後，已於 9月 12日公布實施。

2. 修訂「大學部學生境外實習作業規範」。

辦理情形：簽請校長核定後，已於 9月 12日公布實施。

3. 修訂「就業輔導作業規範」。

辦理情形：簽請校長核定後，已於 9月 12日公布實施。

4. 修訂「國外學者短期訪問補助辦法」。

辦理情形：簽請校長核定中。(已於 9月 15日公布實施)

5. 修訂「大陸地區學生至本校交流學習實施辦法」。

辦理情形：簽請校長核定中。(已於 9月 15日公布實施)

6. 修訂「學生至大陸地區交流學習實施辦法」。

辦理情形：簽請校長核定中。(已於 9月 15日公布實施)

7. 修訂「國際交流委員會設置辦法」

辦理情形：簽請校長核定中。(已於 9月 15日公布實施)

8. 修訂「薪傳獎助學金辦法」。

辦理情形：簽請校長核定中。(已於 9月 15日公布實施)

報告單位 內容摘要 執行部門

人事室

游淑萍

1. 配合總管理處修訂補助各級直屬主管賀奠金標準，擬修訂｢婚喪賀奠辦法｣，

請審議。

決議：通過。後續作業請人事室依規定辦理。

2. 本年度教師節三校聯合餐會謹訂於 106年 9月 28日(四)於長庚大學活動中心

舉行，當日除了晚宴外，下午另有安排參訪行程(如下說明)，敬請主管邀請

單位同仁共享盛會。(目前報名共 83名)

｢教師節三校聯合餐會｣餐會前參訪內容

集合地點:長庚大學第二育成中心

集合時間:15:30  (目前報名約 20名)

A.董事長及貴賓組(15:30 ~ 17:30)

B.醫工組 (15:30 ~ 17:45)：第二育成中心→新興病毒研究中心→蛋白質體

核心實驗室→代謝體學核心實驗室→深耕工業基礎技術展示室→智慧衣團

隊研究成果展示室

C.工管組 (15:30 ~ 17:35)：第二育成中心→可靠度科學和技術研究中心→

工設系重點特色實驗室→資管系重點特色實驗室→智慧衣團隊研究成果展

示室→深耕工業基礎技術展示室。

5分鐘

mailto:peter@mail.mit.edu.tw
mailto:linph@mail.mit.edu.tw
mailto:cychiu@mail.mit.edu.tw
mailto:cdchang@mail.mit.edu.tw
mailto:n72446@mail.mit.edu.tw
mailto:lljen@mail.mit.edu.tw
mailto:jhhsieh@mail.mit.edu.tw

2

總務處

孟  魁

1. 為符合現況所需，擬修訂｢教職員工宿舍管理辦法｣，新增宿舍配住及配住後

修繕作業原則，請審議。

決議：通過。後續作業請總務處依規定辦理。

教務處

馬成珉

1. 為統一管理本校外籍學生獎助學金，擬增訂｢外籍學生獎助學金實施辦法｣，

請審議。

決議：修改後通過。後續作業請教務處依規定辦理。

2. 配合招生組訂定法規統一管理本校外籍學生獎助學金，廢止｢外籍碩士班學生

獎助學金實施辦法｣，敬請審議。

決議：通過。後續作業請教務處依規定辦理。

3. 擬增訂｢博士班獎助學金實施辦法｣，請審議。

決議：修改後通過。後續作業請教務處依規定辦理。

4. 學生陳怡靜同學等(共 1 案)參加校外競賽，依｢學生參加校外競賽獎勵辦法｣

審核，建議敘獎如下表，請審議。

項
次

指導
教師

參賽
同學

競賽名稱 得獎名次
總
獎金

個人
獎金

記功

1 謝建國

陳怡靜、
黃楷宸、
陳宏文、
李文雅、
莊子寬

2017東元
「Green

Tech」國際創
意競賽

人文獎
(敘良等-佳作)

5,250 1,100
小功
二次

決議：通過。後續作業請教務處依規定辦理。

研發處 1. 因研發處國合組/大陸交流組於 106學年度更名為國際事務中心，擬修訂｢學

生出國研修或國外專業實習補助計畫校內甄選辦法｣，請審議。

決議：通過。後續作業請研發處依規定辦理。

2. 因研發處國合組/大陸交流組於 106學年度更名為國際事務中心，擬修訂｢國

外學生至本校短期研習補助辦法｣，請審議。

決議：通過。後續作業請研發處依規定辦理。

3. 為提升本校研發能量，擬修訂｢教師執行產學計畫聘任實習學生補助辦法｣為｢

教師執行產學計畫聘任研究人力補助辦法｣及部分條文，請審議。

決議：修改後通過。後續作業請研發處依規定辦理。

15分鐘

貳、 主席報告：

1. 請招生組安排台塑廠區附近及重點高中職的招生宣導之分工作業並立案推動，以因應少子化。

2. 請各單位主管邀請單位同仁參加 9月 28日｢教師節三校聯合餐會｣餐前參訪及教師節餐會。

3. 9月 28日下午校友會理事長等校友參訪六大中心，請六大中心準備參訪事宜。

4. 邀請產業界或高中職主管擔任諮詢委員，對於貼近業界及建立與高中職關係有所幫助，請各

系辦理。

5. 與辛辛那提大學合作共同辦理 3+1+1碩士雙聯學制，請工程學院、環資學院等六系配合推動

共同達成。

6. 國際事務中心也可引進與歐洲、日本大學的合作。

7. 學生傑出表現的事蹟、實例(如國際交流、新生定向營)請相關單位拍成短片，提供招生組作

為招生宣傳、家長座談會等文宣資料。

參、 臨時動議：無。

3

肆、 散會。